
 

ATTO
N.  164  DEL  09/05/2018

OGGETTO

AMMISSIONE  CANDIDATI  ALL'ESAME  DI  IDONEITA'  PROFESSIONALE  PER 
L'ATTIVITA' DI CONSULENZA SULLA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 1^ 
SESSIONE DEL 22/05/2018



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto del Presidente n. 79 del 11/4/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio  2018  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

- ai sensi della lettera g), co. 3°, art. 105 del D.Lgs    112/98 le Province hanno la competenza 
inerente il riconoscimento della idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza per 
la circolazione dei mezzi di trasporto;

- per consentire alla Provincia di Reggio Emilia l’effettivo esercizio di detta funzione, il Consiglio 
Provinciale con delibera n. 134 del 24.6.2010 ha approvato il “Regolamento per il conseguimento 
dell’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto”,  ove è posta  la  disciplina  per  l’espletamento dell’esame di  idoneità  in  argomento in 
attuazione di quanto dispongono l’art. 5 della L. 264/1991 e all’art. 6  punto b) della L.R.  9/2003; 

- per far fronte a questa competenza la Provincia di Reggio Emilia ha rinnovato una convenzione, 
approvata  con delibera   Consiglio  Provinciale  n.  1 del  10/03/2016 per la  gestione unitaria  di 
questo esame insieme alle Province di Modena, Parma e Piacenza , in base alla quale, secondo 
l'avvicendamento  ivi  concordato,  l'espletamento  di  quest'esame   per  l’anno  in  corso  è  di 
competenza della Provincia di Reggio Emilia e la partecipazione allo stesso è riservata ai residenti 
delle province di Reggio Emilia, Modena, Parma e Piacenza;

- è stato conseguentemente indetto il bando dell'esame, con proprio atto n. 70 del 22/02/2018, nel 
quale sono state fissate due sessioni d'esame,  la prima il  22 maggio 2018 , la seconda il  13 
novembre 2018

- si è compiuto il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla prima sessione del 
22 maggio p.v., in base al quale le domande dovevano essere inoltrate entro e non oltre le ore 12 
del 27 aprile e pervenire alla Provincia di Reggio Emilia, purché spedite entro il suindicato termine, 
entro e non oltre il 4 maggio 2018.

- che, come da allegato A, parte integrante del presente atto,  sono pervenute in tempo utile e 
complete n.15 domande, delle quali una , quella presentata dalla candidata Aguiari Elisa, non può 
essere accolta in quanto residente a Mesola, provincia di Ferrara, e pertanto priva del requisito di 
ammissione inerente la residenza in una delle  quattro Province convenzionate. La Sig.ra Aguiari è 
già stata informata  telefonicamente della non ammissibilità all'esame per assenza del requisito 
della residenza e sarà informata  anche per iscritto;

- oltre alle 15 domande suddette, sono pervenute altre due domande che non possono essere 
ammesse alla  sessione del  22 maggio  poiché inoltrate in  ritardo e pertanto,  come da bando, 
saranno  successivamente  istruite  per  l'eventuale  ammissione  nella  seconda  sessione  del  13 
novembre p.v.; trattasi in particolare dei seguenti candidati, ai quali si è già dato avviso telefonico 
dell'eventuale loro inserimento  nella sessione autunnale:

– BARUZZI  CAMILLA,  nata  a  Fiorenzuola  D'Arda  (PC)  il  13/08/1986  e  residente  a 
Pontenure, Piacenza 

Atto N. 164 del 09/05/2018 
pag. 2/4



– LEONESI TIZIANA, nata a Vignola (MO) il 07/01/1981 e residente a Marano sul Panaro , 
Modena.

Ritenuto  doversi  procedere  all'espletamento  della  prima  sessione  degli  esami  per  l’esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto per l’anno 2018, già fissata per 
il  giorno martedì,  22/05/2018,  ed ammettere  i  14  candidati  indicati  nell'allegato  A,  che  hanno 
inoltrato regolare istanza e in tempo utile.

Visti:

- la L. 264/1991

- la L.R. 9/2003

- il  “Regolamento  per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale  per  l’esercizio  dell’attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” approvato con deliberazione del Consiglio 
Provinciale n. 134 del 24.6.2010;

DISPONE

-  di  ammettere  alla  prima  sessione  dell’anno  2018  dell’esame  per  l’esercizio  dell’attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, che è già stata fissata per il giorno martedì  
22 Maggio p.v. I 14 candidati elencati nell’ allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

-  di  non ammettere all'esame suindicato la candidata sig.  Aguiari  Elisa,  residente a Mesola di 
Ferrara,  e  pertanto  priva  del  requisito  della  residenza in  una delle  Province convenzionate  di 
Reggio  Emilia,  Modena,  Piacenza  e  Parma,  incaricando  la  U.O.  Amministrativa  Trasporti   di 
avvisarla  anche per iscritto della non ammissione;

-  di  rinviare  all'istruttoria  per  l'ammissione  alla  sessione  autunnale  del  13  novembre  2018  le 
domande  di  partecipazione  tardivamente  inoltrate  dai  candidati  Baruzzi  Camilla,  residente  a 
Pontenure (Piacenza) e Leonesi Tiziana residente a Marano sul Panaro (Modena), incaricando gli 
uffici competenti di avvisarle anche  per iscritto sul rinvio.

- di disporre la pubblicazione dell'allegato A, contenente l’elenco degli ammessi e non ammessi 
all’esame del 22 Maggio 2018 , presso l’Albo Pretorio della Provincia e presso il sito Web della  
Provincia. 

Atto N. 164 del 09/05/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 164 del 09/05/2018 
pag. 4/4


